АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ года                                                           № __________
город Крымск

 О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Крымский район от 29 апреля 2022 г. № 1034
«Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения

информации в муниципальную долговую книгу
муниципального образования Крымский район»

В соответствии   Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом
министерства финансов Краснодарского края от 22 февраля 2022 г. № 67 «Об
утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в
государственную долговую книгу Краснодарского края и порядка передачи
министерству финансов Краснодарского края информации о долговых
обязательствах муниципальных образований Краснодарского края, отраженных в
муниципальных долговых книгах», по результатам  рассмотрения надзорного акта
Крымской межрайонной прокуратуры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального
образования Крымский район от 29  апреля 2022 г. № 1034 «Об утверждении
Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную
долговую книгу муниципального образования Крымский район» изложив абзац 1
раздела  4 «Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении
муниципального долга муниципального образования Крымский район»
приложения «Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в
муниципальную долговую книгу муниципального образования Крымский район»
к постановлению в следующей редакции:

«Информация о долговых обязательствах муниципального образования
Крымский район, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче министерству
финансов Краснодарского края в составе, порядке и сроки, устанавливаемые
министерством финансов Краснодарского края.».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Крымский район (Безовчук А.А.) обеспечить размещение  настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
Крымский район                                                                                         С.Д. Казанжи

garantf1://403464018.0/
garantf1://403464018.0/
garantf1://403464018.0/
garantf1://403464018.0/
garantf1://403464018.0/
garantf1://403464018.0/

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Крымский район
от __________________________ №__________

«О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Крымский район
от 29 апреля 2022 г. № 1034 «Об утверждении

Положения о составе, порядке и сроках внесения
информации в муниципальную долговую книгу
муниципального образования Крымский район»

Проект внесен:
Заместителем главы муниципального
образования Крымский район,
начальник финансового управления Г.И. Макарян

Составитель проекта:
Начальник отдела правового и
информационного обеспечения
финансового управления
администрации О.Э. Кочекьян

Проект согласован:
Начальник юридического
отдела администрации Т.В. Минаева

Заместитель главы муниципального
образования Крымский район С.И. Ситников

Начальник отдела делопроизводства
администрации Е.Е. Манакова

Первый заместитель главы
муниципального образования
Крымский район В.Н. Черник

Действующая редакция Новая редакция
4. Предоставление информации и отчетности о
состоянии и изменении муниципального долга
муниципального образования Крымский район

Информация о долговых обязательствах
муниципального образования Крымский район,
отраженная в Долговой книге, подлежит передаче
Министерству финансов Российской Федерации в
составе, порядке и сроки, устанавливаемые
Министерством финансов Российской Федерации.

Кредиторы муниципального образования
Крымский район и кредиторы получателей
муниципальных гарантий муниципального
образования Крымский район имеют право получить
выписку из Долговой книги - документ,
подтверждающий регистрацию долгового
обязательства. Выписка из Долговой книги
предоставляется на основании письменного запроса за
подписью уполномоченного лица кредитора, если
иной порядок не предусмотрен муниципальным
контрактом, договором, иными предусмотренными
законодательством документами, на основании
которых возникают долговые обязательства.

Органы местного самоуправления
Крымского района имеют право получить
информацию из Долговой книги на основании
мотивированного письменного запроса.
Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в
Долговой книге, предоставляются на основании
мотивированного письменного запроса по
письменному указанию начальника финансового
управления

4. Предоставление информации и отчетности о
состоянии и изменении муниципального долга
муниципального образования Крымский район

Информация о долговых обязательствах
муниципального образования Крымский район,
отраженная в Долговой книге, подлежит передаче
министерству финансов Краснодарского края в
составе, порядке и сроки, устанавливаемые
министерством финансов Краснодарского края.